
Uchwała Nr XXX/148/09 

Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 22 września 2009 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 
części na terenie Gminy Hajnówka.

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001

r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr. 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.
1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz 128, Nr 181, poz.1337, z 2007 r.
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458,
z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystosci
i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, Nr 180, poz. 1495, z 2006 r. Nr 144, poz. 1402,
z 2008 r. Nr 223, poz. 1464, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753) uchwala się, co
następuje: 

§ 1. Określa sie wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia
na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Hajnówka,
stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przdsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na
prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt na terenie Gminy
Hajnówka, stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przdsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na
prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie
Gminy Hajnówka, stanowiące załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Hajnówka.  
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący Rady
Wiesław Józef Komarewski

WYMAGANIA, JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ 
O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE OCHRONY 

PRZED BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI NA TERENIE GMINY HAJNÓWKA.  

§ 1. 1. Przedsiębiorca powinien złożyć wniosek o udzielenie zezwolenia, zawierający dane określone w art.
8 ustawy a dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236,
poz. 2008, z późn. zm.) i potwierdzający spełnienie wymagań zawartych w niniejszej uchwale. 

2. Przedsiębiorca powinien posiadać środek transportu, spełniający wymagania w zakresie transportu
zwierząt określone w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz.
1002, z późn. zm.), zapewniając prowadzenie transportu w odpowiednich warunkach, a w szczególności: 

3. Przedsiębiorca powienien posiadać  atestowane urządzenia i środki do wyłapywania zwierząt, nie
stwarzające zagrożenia dla ich życia i zdrowia.  

5. Przedsiębiorca powinien posiadać  odpowiednio przeszkoloną  kadrę  niezbędną do prowadzenia
działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami.  

6. Przedsiębiorca powinien w razie potrzeby zapewnić odbiór zwłok zwierzęcych przez podmiot zajmujący
się unieszkodliwianiem zwłok zwierzęcych.  

§ 2. 1. Wydane zezwolenie może być  cofnięte bez odszkodowania w przypadku nie wypełnienia przez
przedsiębiorcę określonych wymagań, na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z późn. zm.). 

2. Wygaśnięcie lub cofnięcie zezwolenia nie zwalnia przedsiębiorcy z wykonania określonych w zezwoleniu
obowiązków dotyczących wymagań sanitarnych i ochrony środowiska, zgodnie z art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 13
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z późn.
zm.).  

3. Przedsiębiorca powinien posiadać umowę o stałej współpracy z lekarzem weterynarii.  
4. Przedsiębiorca powinien posiadać  tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona jest działalność

gospodarcza w zakresie przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed przewiezieniem ich do schroniska.  
5. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony

przed bezdomnymi zwierzętami nie może być karany z art. 35, art. 37 lub 37b ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002, z późn. zm.).  

§ 3. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony
przed bezdomnymi zwierzętami zobowiązany jest do prowadzenia przejrzystego systemu ewidencji
świadczonych usług.  

Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XXX/148/09
Rady Gminy Hajnówka
z dnia 22 września 2009 r.

1) środki transportu zwierząt powinny spełniać warunki trzymania odpowiedniej temperatury, wentylacji,
przestrzeni oraz naturalnej pozycji, 

2) podłogi pojazdów używanych do transportu zwierząt powinny mieć  odpowiednią  nawierzchnię,
zapewniającą przyczepność kończyn oraz umożliwiającą utrzymanie higieny. 

WYMAGANIA, JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ 
O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE 

PROWADZENIA SCHRONISK DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY 
HAJNÓWKA.  

§ 1. 1. Przedsiębiorca powinien złożyć wniosek o udzielenie zezwolenia, zawierający dane określone w art.
8 ustawy a dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236,
poz. 2008, z późn. zm.) i potwierdzający spełnienie wymagań zawartych w niniejszej uchwale. 

2. Przedsiębiorca powinien posiadać teren, pomieszczenia, urządzenia i obiekty określone w rozporządzeniu
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych wymagań
weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. z 2004 r. Nr 158, poz.1657), oraz: 

3. Przedsiębiorca powinien posiadać  odpowiednio przeszkoloną  kadrę  niezbędną do prowadzenia
działalności w zakresie prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt.  

4. Przedsiębiorca powinien w razie potrzeby zapewnić odbiór zwłok zwierzęcych przez podmiot zajmujący
się unieszkodliwianiem zwłok zwierzęcych.  

5. Przedsiębiorca powienien posiadać  atestowane urzadzenia i środki do wyłapywania zwierząt, nie
stwarzające zagrożenia dla ich życia i zdrowia.  

6. Przedsiębiorca powinien prowadzić wykaz zwierząt znajdujących się w schronisku.  
§ 2. 1. Wydane zezwolenie może być  cofnięte bez odszkodowania w przypadku nie wypełnienia przez

przedsiębiorcę określonych wymagań, na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z późn. zm.). 

2. Wygaśnięcie lub cofnięcie zezwolenia nie zwalnia przedsiębiorcy z wykonania określonych w zezwoleniu
obowiązków dotyczących wymagań sanitarnych i ochrony środowiska, zgodnie z art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 13
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z późn.
zm.).  

3. Przedsiębiorca powinien posiadać umowę o stałej współpracy z lekarzem weterynarii.  
4. Przedsiębiorca powinien posiadać aktualny wpis do ewidencji działalności gospodarczej.  
5. Przedsiębiorca powinien posiadać  decyzję  powiatowego lekarza weterynarii nadającą  numer

identyfikacyjny nadany w trybie ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu
chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2008 r. Nr 213, poz.1342).  

6. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia
schronisk dla bezdomnych zwierząt nie może być karany z art. 35, art. 37 lub 37b ustawy z dnia 21 sierpnia
1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002, z późn. zm.).  

§ 3. 1. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt zobowiązany jest do prowadzenia przejrzystego systemu
ewidencji świadczonych usług.  

Załącznik nr 2 
do Uchwały Nr XXX/148/09
Rady Gminy Hajnówka
z dnia 22 września 2009 r.

1) ujęcia wody lub podłączenia obiektu do sieci wodociągowej,

2) zbiornika bezodpływowego lub podłączenia obiektu do sieci kanalizacyjnej,

3) urządzeń do gromadzenia odchodów zwierzęcych.

WYMAGANIA, JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ 
O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE 

PROWADZENIA GRZEBOWISK I SPALARNI ZWŁOK ZWIERZĘCYCH I ICH CZĘŚCI NA 
TERENIE GMINY HAJNÓWKA.  

§ 1. 1. Przedsiębiorca powinien złożyć wniosek o udzielenie zezwolenia, zawierający dane określone w art.
8 ustawy a dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236,
poz. 2008, z późn. zm.) i potwierdzający spełnienie wymagań zawartych w niniejszej uchwale. 

2. Pojazdy służące do odbierania i transportu zwłok zwierzęcych i ich części powinny spełniać wymagania
techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2005 r. Nr 108,
poz. 908, z późn. zm.) oraz dodatkowo: 

3. Przedsiębiorca powinien posiadać  odpowiednie narzędzia i urządzenia do grzebania i spalania zwłok
zwierzęcych i ich części, a w szczególności: 

4. Grzebowisko oraz spalarnia zwłok zwierzęcych i ich części może byc zlokalizowane tylko na terenie
przewidzianym w planach zagospodarowania przestrzennego lub w decyzjach o warunkach zabudowy
i zagospdarowania terenu na ten cel.  

5. Odległość od granicy grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części do ujęć wody o charakterze zbiorników
wodnych, służących jako źródło zaopatrzenia sieci woodociągowej w wodę do picia i potrzeb gospodarskich nie
może być mniejsza niż 500 m.  

6. Na terenie grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części zwierciadło wody gruntowej powinno znajdować
się na głębokości nie wyżej niż 2,5 m poniżej powierzchni terenu.  

7. Teren spalarni powinien być ogrodzony i zabezpieczony przed dostępem osób postronnych.  
8. Teren grzebowiska powinien być ogrodzony i zabezpieczony przed dostępem osób postronnych.  
§ 2. 1. Wydane zezwolenie może być  cofnięte bez odszkodowania w przypadku nie wypełnienia przez

przedsiębiorcę określonych wymagań, na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z późn. zm.). 

2. Wygaśnięcie lub cofnięcie zezwolenia nie zwalnia przedsiębiorcy z wykonania określonych w zezwoleniu
obowiązków dotyczących wymagań sanitarnych i ochrony środowiska, zgodnie z art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 13
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z późn.
zm.).  

3. Przedsiębiorca powinien posiadać aktualny wpis do ewidencji działalności gospodarczej.  
§ 3. 1. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie

prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części zobowiązany jest do prowadzenia
przejrzystego systemu ewidencji świadczonych usług.  

Załącznik nr 3 
do Uchwały Nr XXX/148/09
Rady Gminy Hajnówka
z dnia 22 września 2009 r.

1) powinny być czyste i posiadać estetyczny wygląd,

2) powinny być oznakowane w sposób trwały , a oznakowanie powinno zawierać informację o przedsiębiorcy
- nazwę, adres i telefon, 

1) chłodni do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części,

2) miejsca magazynowania środkow dezynfekcyjnych,

3) urządzenia do spalania zwłok zwierzęcych,

4) miejsca magazynowania pozostałości po spaleniu.

ID: WQUBL-BOFLU-YBGCA-DIVWS-VZZSW. Podpisany. Strona 1 / 4



Uchwała Nr XXX/148/09 

Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 22 września 2009 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 
części na terenie Gminy Hajnówka.

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001

r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr. 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.
1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz 128, Nr 181, poz.1337, z 2007 r.
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458,
z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystosci
i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, Nr 180, poz. 1495, z 2006 r. Nr 144, poz. 1402,
z 2008 r. Nr 223, poz. 1464, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753) uchwala się, co
następuje: 

§ 1. Określa sie wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia
na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Hajnówka,
stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przdsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na
prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt na terenie Gminy
Hajnówka, stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przdsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na
prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie
Gminy Hajnówka, stanowiące załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Hajnówka.  
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący Rady
Wiesław Józef Komarewski

WYMAGANIA, JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ 
O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE OCHRONY 

PRZED BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI NA TERENIE GMINY HAJNÓWKA.  

§ 1. 1. Przedsiębiorca powinien złożyć wniosek o udzielenie zezwolenia, zawierający dane określone w art.
8 ustawy a dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236,
poz. 2008, z późn. zm.) i potwierdzający spełnienie wymagań zawartych w niniejszej uchwale. 

2. Przedsiębiorca powinien posiadać środek transportu, spełniający wymagania w zakresie transportu
zwierząt określone w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz.
1002, z późn. zm.), zapewniając prowadzenie transportu w odpowiednich warunkach, a w szczególności: 

3. Przedsiębiorca powienien posiadać  atestowane urządzenia i środki do wyłapywania zwierząt, nie
stwarzające zagrożenia dla ich życia i zdrowia.  

5. Przedsiębiorca powinien posiadać  odpowiednio przeszkoloną  kadrę  niezbędną do prowadzenia
działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami.  

6. Przedsiębiorca powinien w razie potrzeby zapewnić odbiór zwłok zwierzęcych przez podmiot zajmujący
się unieszkodliwianiem zwłok zwierzęcych.  

§ 2. 1. Wydane zezwolenie może być  cofnięte bez odszkodowania w przypadku nie wypełnienia przez
przedsiębiorcę określonych wymagań, na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z późn. zm.). 

2. Wygaśnięcie lub cofnięcie zezwolenia nie zwalnia przedsiębiorcy z wykonania określonych w zezwoleniu
obowiązków dotyczących wymagań sanitarnych i ochrony środowiska, zgodnie z art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 13
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z późn.
zm.).  

3. Przedsiębiorca powinien posiadać umowę o stałej współpracy z lekarzem weterynarii.  
4. Przedsiębiorca powinien posiadać  tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona jest działalność

gospodarcza w zakresie przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed przewiezieniem ich do schroniska.  
5. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony

przed bezdomnymi zwierzętami nie może być karany z art. 35, art. 37 lub 37b ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002, z późn. zm.).  

§ 3. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony
przed bezdomnymi zwierzętami zobowiązany jest do prowadzenia przejrzystego systemu ewidencji
świadczonych usług.  

Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XXX/148/09
Rady Gminy Hajnówka
z dnia 22 września 2009 r.

1) środki transportu zwierząt powinny spełniać warunki trzymania odpowiedniej temperatury, wentylacji,
przestrzeni oraz naturalnej pozycji, 

2) podłogi pojazdów używanych do transportu zwierząt powinny mieć  odpowiednią  nawierzchnię,
zapewniającą przyczepność kończyn oraz umożliwiającą utrzymanie higieny. 

WYMAGANIA, JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ 
O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE 

PROWADZENIA SCHRONISK DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY 
HAJNÓWKA.  

§ 1. 1. Przedsiębiorca powinien złożyć wniosek o udzielenie zezwolenia, zawierający dane określone w art.
8 ustawy a dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236,
poz. 2008, z późn. zm.) i potwierdzający spełnienie wymagań zawartych w niniejszej uchwale. 

2. Przedsiębiorca powinien posiadać teren, pomieszczenia, urządzenia i obiekty określone w rozporządzeniu
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych wymagań
weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. z 2004 r. Nr 158, poz.1657), oraz: 

3. Przedsiębiorca powinien posiadać  odpowiednio przeszkoloną  kadrę  niezbędną do prowadzenia
działalności w zakresie prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt.  

4. Przedsiębiorca powinien w razie potrzeby zapewnić odbiór zwłok zwierzęcych przez podmiot zajmujący
się unieszkodliwianiem zwłok zwierzęcych.  

5. Przedsiębiorca powienien posiadać  atestowane urzadzenia i środki do wyłapywania zwierząt, nie
stwarzające zagrożenia dla ich życia i zdrowia.  

6. Przedsiębiorca powinien prowadzić wykaz zwierząt znajdujących się w schronisku.  
§ 2. 1. Wydane zezwolenie może być  cofnięte bez odszkodowania w przypadku nie wypełnienia przez

przedsiębiorcę określonych wymagań, na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z późn. zm.). 

2. Wygaśnięcie lub cofnięcie zezwolenia nie zwalnia przedsiębiorcy z wykonania określonych w zezwoleniu
obowiązków dotyczących wymagań sanitarnych i ochrony środowiska, zgodnie z art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 13
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z późn.
zm.).  

3. Przedsiębiorca powinien posiadać umowę o stałej współpracy z lekarzem weterynarii.  
4. Przedsiębiorca powinien posiadać aktualny wpis do ewidencji działalności gospodarczej.  
5. Przedsiębiorca powinien posiadać  decyzję  powiatowego lekarza weterynarii nadającą  numer

identyfikacyjny nadany w trybie ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu
chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2008 r. Nr 213, poz.1342).  

6. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia
schronisk dla bezdomnych zwierząt nie może być karany z art. 35, art. 37 lub 37b ustawy z dnia 21 sierpnia
1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002, z późn. zm.).  

§ 3. 1. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt zobowiązany jest do prowadzenia przejrzystego systemu
ewidencji świadczonych usług.  

Załącznik nr 2 
do Uchwały Nr XXX/148/09
Rady Gminy Hajnówka
z dnia 22 września 2009 r.

1) ujęcia wody lub podłączenia obiektu do sieci wodociągowej,

2) zbiornika bezodpływowego lub podłączenia obiektu do sieci kanalizacyjnej,

3) urządzeń do gromadzenia odchodów zwierzęcych.

WYMAGANIA, JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ 
O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE 

PROWADZENIA GRZEBOWISK I SPALARNI ZWŁOK ZWIERZĘCYCH I ICH CZĘŚCI NA 
TERENIE GMINY HAJNÓWKA.  

§ 1. 1. Przedsiębiorca powinien złożyć wniosek o udzielenie zezwolenia, zawierający dane określone w art.
8 ustawy a dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236,
poz. 2008, z późn. zm.) i potwierdzający spełnienie wymagań zawartych w niniejszej uchwale. 

2. Pojazdy służące do odbierania i transportu zwłok zwierzęcych i ich części powinny spełniać wymagania
techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2005 r. Nr 108,
poz. 908, z późn. zm.) oraz dodatkowo: 

3. Przedsiębiorca powinien posiadać  odpowiednie narzędzia i urządzenia do grzebania i spalania zwłok
zwierzęcych i ich części, a w szczególności: 

4. Grzebowisko oraz spalarnia zwłok zwierzęcych i ich części może byc zlokalizowane tylko na terenie
przewidzianym w planach zagospodarowania przestrzennego lub w decyzjach o warunkach zabudowy
i zagospdarowania terenu na ten cel.  

5. Odległość od granicy grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części do ujęć wody o charakterze zbiorników
wodnych, służących jako źródło zaopatrzenia sieci woodociągowej w wodę do picia i potrzeb gospodarskich nie
może być mniejsza niż 500 m.  

6. Na terenie grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części zwierciadło wody gruntowej powinno znajdować
się na głębokości nie wyżej niż 2,5 m poniżej powierzchni terenu.  

7. Teren spalarni powinien być ogrodzony i zabezpieczony przed dostępem osób postronnych.  
8. Teren grzebowiska powinien być ogrodzony i zabezpieczony przed dostępem osób postronnych.  
§ 2. 1. Wydane zezwolenie może być  cofnięte bez odszkodowania w przypadku nie wypełnienia przez

przedsiębiorcę określonych wymagań, na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z późn. zm.). 

2. Wygaśnięcie lub cofnięcie zezwolenia nie zwalnia przedsiębiorcy z wykonania określonych w zezwoleniu
obowiązków dotyczących wymagań sanitarnych i ochrony środowiska, zgodnie z art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 13
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z późn.
zm.).  

3. Przedsiębiorca powinien posiadać aktualny wpis do ewidencji działalności gospodarczej.  
§ 3. 1. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie

prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części zobowiązany jest do prowadzenia
przejrzystego systemu ewidencji świadczonych usług.  

Załącznik nr 3 
do Uchwały Nr XXX/148/09
Rady Gminy Hajnówka
z dnia 22 września 2009 r.

1) powinny być czyste i posiadać estetyczny wygląd,

2) powinny być oznakowane w sposób trwały , a oznakowanie powinno zawierać informację o przedsiębiorcy
- nazwę, adres i telefon, 

1) chłodni do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części,

2) miejsca magazynowania środkow dezynfekcyjnych,

3) urządzenia do spalania zwłok zwierzęcych,

4) miejsca magazynowania pozostałości po spaleniu.

ID: WQUBL-BOFLU-YBGCA-DIVWS-VZZSW. Podpisany. Strona 2 / 4



Uchwała Nr XXX/148/09 

Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 22 września 2009 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 
części na terenie Gminy Hajnówka.

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001

r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr. 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.
1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz 128, Nr 181, poz.1337, z 2007 r.
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458,
z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystosci
i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, Nr 180, poz. 1495, z 2006 r. Nr 144, poz. 1402,
z 2008 r. Nr 223, poz. 1464, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753) uchwala się, co
następuje: 

§ 1. Określa sie wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia
na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Hajnówka,
stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przdsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na
prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt na terenie Gminy
Hajnówka, stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przdsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na
prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie
Gminy Hajnówka, stanowiące załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Hajnówka.  
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący Rady
Wiesław Józef Komarewski

WYMAGANIA, JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ 
O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE OCHRONY 

PRZED BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI NA TERENIE GMINY HAJNÓWKA.  

§ 1. 1. Przedsiębiorca powinien złożyć wniosek o udzielenie zezwolenia, zawierający dane określone w art.
8 ustawy a dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236,
poz. 2008, z późn. zm.) i potwierdzający spełnienie wymagań zawartych w niniejszej uchwale. 

2. Przedsiębiorca powinien posiadać środek transportu, spełniający wymagania w zakresie transportu
zwierząt określone w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz.
1002, z późn. zm.), zapewniając prowadzenie transportu w odpowiednich warunkach, a w szczególności: 

3. Przedsiębiorca powienien posiadać  atestowane urządzenia i środki do wyłapywania zwierząt, nie
stwarzające zagrożenia dla ich życia i zdrowia.  

5. Przedsiębiorca powinien posiadać  odpowiednio przeszkoloną  kadrę  niezbędną do prowadzenia
działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami.  

6. Przedsiębiorca powinien w razie potrzeby zapewnić odbiór zwłok zwierzęcych przez podmiot zajmujący
się unieszkodliwianiem zwłok zwierzęcych.  

§ 2. 1. Wydane zezwolenie może być  cofnięte bez odszkodowania w przypadku nie wypełnienia przez
przedsiębiorcę określonych wymagań, na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z późn. zm.). 

2. Wygaśnięcie lub cofnięcie zezwolenia nie zwalnia przedsiębiorcy z wykonania określonych w zezwoleniu
obowiązków dotyczących wymagań sanitarnych i ochrony środowiska, zgodnie z art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 13
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z późn.
zm.).  

3. Przedsiębiorca powinien posiadać umowę o stałej współpracy z lekarzem weterynarii.  
4. Przedsiębiorca powinien posiadać  tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona jest działalność

gospodarcza w zakresie przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed przewiezieniem ich do schroniska.  
5. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony

przed bezdomnymi zwierzętami nie może być karany z art. 35, art. 37 lub 37b ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002, z późn. zm.).  

§ 3. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony
przed bezdomnymi zwierzętami zobowiązany jest do prowadzenia przejrzystego systemu ewidencji
świadczonych usług.  

Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XXX/148/09
Rady Gminy Hajnówka
z dnia 22 września 2009 r.

1) środki transportu zwierząt powinny spełniać warunki trzymania odpowiedniej temperatury, wentylacji,
przestrzeni oraz naturalnej pozycji, 

2) podłogi pojazdów używanych do transportu zwierząt powinny mieć  odpowiednią  nawierzchnię,
zapewniającą przyczepność kończyn oraz umożliwiającą utrzymanie higieny. 

WYMAGANIA, JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ 
O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE 

PROWADZENIA SCHRONISK DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY 
HAJNÓWKA.  

§ 1. 1. Przedsiębiorca powinien złożyć wniosek o udzielenie zezwolenia, zawierający dane określone w art.
8 ustawy a dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236,
poz. 2008, z późn. zm.) i potwierdzający spełnienie wymagań zawartych w niniejszej uchwale. 

2. Przedsiębiorca powinien posiadać teren, pomieszczenia, urządzenia i obiekty określone w rozporządzeniu
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych wymagań
weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. z 2004 r. Nr 158, poz.1657), oraz: 

3. Przedsiębiorca powinien posiadać  odpowiednio przeszkoloną  kadrę  niezbędną do prowadzenia
działalności w zakresie prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt.  

4. Przedsiębiorca powinien w razie potrzeby zapewnić odbiór zwłok zwierzęcych przez podmiot zajmujący
się unieszkodliwianiem zwłok zwierzęcych.  

5. Przedsiębiorca powienien posiadać  atestowane urzadzenia i środki do wyłapywania zwierząt, nie
stwarzające zagrożenia dla ich życia i zdrowia.  

6. Przedsiębiorca powinien prowadzić wykaz zwierząt znajdujących się w schronisku.  
§ 2. 1. Wydane zezwolenie może być  cofnięte bez odszkodowania w przypadku nie wypełnienia przez

przedsiębiorcę określonych wymagań, na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z późn. zm.). 

2. Wygaśnięcie lub cofnięcie zezwolenia nie zwalnia przedsiębiorcy z wykonania określonych w zezwoleniu
obowiązków dotyczących wymagań sanitarnych i ochrony środowiska, zgodnie z art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 13
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z późn.
zm.).  

3. Przedsiębiorca powinien posiadać umowę o stałej współpracy z lekarzem weterynarii.  
4. Przedsiębiorca powinien posiadać aktualny wpis do ewidencji działalności gospodarczej.  
5. Przedsiębiorca powinien posiadać  decyzję  powiatowego lekarza weterynarii nadającą  numer

identyfikacyjny nadany w trybie ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu
chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2008 r. Nr 213, poz.1342).  

6. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia
schronisk dla bezdomnych zwierząt nie może być karany z art. 35, art. 37 lub 37b ustawy z dnia 21 sierpnia
1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002, z późn. zm.).  

§ 3. 1. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt zobowiązany jest do prowadzenia przejrzystego systemu
ewidencji świadczonych usług.  

Załącznik nr 2 
do Uchwały Nr XXX/148/09
Rady Gminy Hajnówka
z dnia 22 września 2009 r.

1) ujęcia wody lub podłączenia obiektu do sieci wodociągowej,

2) zbiornika bezodpływowego lub podłączenia obiektu do sieci kanalizacyjnej,

3) urządzeń do gromadzenia odchodów zwierzęcych.

WYMAGANIA, JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ 
O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE 

PROWADZENIA GRZEBOWISK I SPALARNI ZWŁOK ZWIERZĘCYCH I ICH CZĘŚCI NA 
TERENIE GMINY HAJNÓWKA.  

§ 1. 1. Przedsiębiorca powinien złożyć wniosek o udzielenie zezwolenia, zawierający dane określone w art.
8 ustawy a dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236,
poz. 2008, z późn. zm.) i potwierdzający spełnienie wymagań zawartych w niniejszej uchwale. 

2. Pojazdy służące do odbierania i transportu zwłok zwierzęcych i ich części powinny spełniać wymagania
techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2005 r. Nr 108,
poz. 908, z późn. zm.) oraz dodatkowo: 

3. Przedsiębiorca powinien posiadać  odpowiednie narzędzia i urządzenia do grzebania i spalania zwłok
zwierzęcych i ich części, a w szczególności: 

4. Grzebowisko oraz spalarnia zwłok zwierzęcych i ich części może byc zlokalizowane tylko na terenie
przewidzianym w planach zagospodarowania przestrzennego lub w decyzjach o warunkach zabudowy
i zagospdarowania terenu na ten cel.  

5. Odległość od granicy grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części do ujęć wody o charakterze zbiorników
wodnych, służących jako źródło zaopatrzenia sieci woodociągowej w wodę do picia i potrzeb gospodarskich nie
może być mniejsza niż 500 m.  

6. Na terenie grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części zwierciadło wody gruntowej powinno znajdować
się na głębokości nie wyżej niż 2,5 m poniżej powierzchni terenu.  

7. Teren spalarni powinien być ogrodzony i zabezpieczony przed dostępem osób postronnych.  
8. Teren grzebowiska powinien być ogrodzony i zabezpieczony przed dostępem osób postronnych.  
§ 2. 1. Wydane zezwolenie może być  cofnięte bez odszkodowania w przypadku nie wypełnienia przez

przedsiębiorcę określonych wymagań, na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z późn. zm.). 

2. Wygaśnięcie lub cofnięcie zezwolenia nie zwalnia przedsiębiorcy z wykonania określonych w zezwoleniu
obowiązków dotyczących wymagań sanitarnych i ochrony środowiska, zgodnie z art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 13
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z późn.
zm.).  

3. Przedsiębiorca powinien posiadać aktualny wpis do ewidencji działalności gospodarczej.  
§ 3. 1. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie

prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części zobowiązany jest do prowadzenia
przejrzystego systemu ewidencji świadczonych usług.  

Załącznik nr 3 
do Uchwały Nr XXX/148/09
Rady Gminy Hajnówka
z dnia 22 września 2009 r.

1) powinny być czyste i posiadać estetyczny wygląd,

2) powinny być oznakowane w sposób trwały , a oznakowanie powinno zawierać informację o przedsiębiorcy
- nazwę, adres i telefon, 

1) chłodni do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części,

2) miejsca magazynowania środkow dezynfekcyjnych,

3) urządzenia do spalania zwłok zwierzęcych,

4) miejsca magazynowania pozostałości po spaleniu.

ID: WQUBL-BOFLU-YBGCA-DIVWS-VZZSW. Podpisany. Strona 3 / 4



Uchwała Nr XXX/148/09 

Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 22 września 2009 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 
części na terenie Gminy Hajnówka.

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001

r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr. 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.
1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz 128, Nr 181, poz.1337, z 2007 r.
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458,
z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystosci
i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, Nr 180, poz. 1495, z 2006 r. Nr 144, poz. 1402,
z 2008 r. Nr 223, poz. 1464, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753) uchwala się, co
następuje: 

§ 1. Określa sie wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia
na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Hajnówka,
stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przdsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na
prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt na terenie Gminy
Hajnówka, stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przdsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na
prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie
Gminy Hajnówka, stanowiące załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Hajnówka.  
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący Rady
Wiesław Józef Komarewski

WYMAGANIA, JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ 
O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE OCHRONY 

PRZED BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI NA TERENIE GMINY HAJNÓWKA.  

§ 1. 1. Przedsiębiorca powinien złożyć wniosek o udzielenie zezwolenia, zawierający dane określone w art.
8 ustawy a dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236,
poz. 2008, z późn. zm.) i potwierdzający spełnienie wymagań zawartych w niniejszej uchwale. 

2. Przedsiębiorca powinien posiadać środek transportu, spełniający wymagania w zakresie transportu
zwierząt określone w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz.
1002, z późn. zm.), zapewniając prowadzenie transportu w odpowiednich warunkach, a w szczególności: 

3. Przedsiębiorca powienien posiadać  atestowane urządzenia i środki do wyłapywania zwierząt, nie
stwarzające zagrożenia dla ich życia i zdrowia.  

5. Przedsiębiorca powinien posiadać  odpowiednio przeszkoloną  kadrę  niezbędną do prowadzenia
działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami.  

6. Przedsiębiorca powinien w razie potrzeby zapewnić odbiór zwłok zwierzęcych przez podmiot zajmujący
się unieszkodliwianiem zwłok zwierzęcych.  

§ 2. 1. Wydane zezwolenie może być  cofnięte bez odszkodowania w przypadku nie wypełnienia przez
przedsiębiorcę określonych wymagań, na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z późn. zm.). 

2. Wygaśnięcie lub cofnięcie zezwolenia nie zwalnia przedsiębiorcy z wykonania określonych w zezwoleniu
obowiązków dotyczących wymagań sanitarnych i ochrony środowiska, zgodnie z art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 13
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z późn.
zm.).  

3. Przedsiębiorca powinien posiadać umowę o stałej współpracy z lekarzem weterynarii.  
4. Przedsiębiorca powinien posiadać  tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona jest działalność

gospodarcza w zakresie przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed przewiezieniem ich do schroniska.  
5. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony

przed bezdomnymi zwierzętami nie może być karany z art. 35, art. 37 lub 37b ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002, z późn. zm.).  

§ 3. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony
przed bezdomnymi zwierzętami zobowiązany jest do prowadzenia przejrzystego systemu ewidencji
świadczonych usług.  

Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XXX/148/09
Rady Gminy Hajnówka
z dnia 22 września 2009 r.

1) środki transportu zwierząt powinny spełniać warunki trzymania odpowiedniej temperatury, wentylacji,
przestrzeni oraz naturalnej pozycji, 

2) podłogi pojazdów używanych do transportu zwierząt powinny mieć  odpowiednią  nawierzchnię,
zapewniającą przyczepność kończyn oraz umożliwiającą utrzymanie higieny. 

WYMAGANIA, JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ 
O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE 

PROWADZENIA SCHRONISK DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY 
HAJNÓWKA.  

§ 1. 1. Przedsiębiorca powinien złożyć wniosek o udzielenie zezwolenia, zawierający dane określone w art.
8 ustawy a dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236,
poz. 2008, z późn. zm.) i potwierdzający spełnienie wymagań zawartych w niniejszej uchwale. 

2. Przedsiębiorca powinien posiadać teren, pomieszczenia, urządzenia i obiekty określone w rozporządzeniu
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych wymagań
weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. z 2004 r. Nr 158, poz.1657), oraz: 

3. Przedsiębiorca powinien posiadać  odpowiednio przeszkoloną  kadrę  niezbędną do prowadzenia
działalności w zakresie prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt.  

4. Przedsiębiorca powinien w razie potrzeby zapewnić odbiór zwłok zwierzęcych przez podmiot zajmujący
się unieszkodliwianiem zwłok zwierzęcych.  

5. Przedsiębiorca powienien posiadać  atestowane urzadzenia i środki do wyłapywania zwierząt, nie
stwarzające zagrożenia dla ich życia i zdrowia.  

6. Przedsiębiorca powinien prowadzić wykaz zwierząt znajdujących się w schronisku.  
§ 2. 1. Wydane zezwolenie może być  cofnięte bez odszkodowania w przypadku nie wypełnienia przez

przedsiębiorcę określonych wymagań, na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z późn. zm.). 

2. Wygaśnięcie lub cofnięcie zezwolenia nie zwalnia przedsiębiorcy z wykonania określonych w zezwoleniu
obowiązków dotyczących wymagań sanitarnych i ochrony środowiska, zgodnie z art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 13
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z późn.
zm.).  

3. Przedsiębiorca powinien posiadać umowę o stałej współpracy z lekarzem weterynarii.  
4. Przedsiębiorca powinien posiadać aktualny wpis do ewidencji działalności gospodarczej.  
5. Przedsiębiorca powinien posiadać  decyzję  powiatowego lekarza weterynarii nadającą  numer

identyfikacyjny nadany w trybie ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu
chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2008 r. Nr 213, poz.1342).  

6. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia
schronisk dla bezdomnych zwierząt nie może być karany z art. 35, art. 37 lub 37b ustawy z dnia 21 sierpnia
1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002, z późn. zm.).  

§ 3. 1. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt zobowiązany jest do prowadzenia przejrzystego systemu
ewidencji świadczonych usług.  

Załącznik nr 2 
do Uchwały Nr XXX/148/09
Rady Gminy Hajnówka
z dnia 22 września 2009 r.

1) ujęcia wody lub podłączenia obiektu do sieci wodociągowej,

2) zbiornika bezodpływowego lub podłączenia obiektu do sieci kanalizacyjnej,

3) urządzeń do gromadzenia odchodów zwierzęcych.

WYMAGANIA, JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ 
O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE 

PROWADZENIA GRZEBOWISK I SPALARNI ZWŁOK ZWIERZĘCYCH I ICH CZĘŚCI NA 
TERENIE GMINY HAJNÓWKA.  

§ 1. 1. Przedsiębiorca powinien złożyć wniosek o udzielenie zezwolenia, zawierający dane określone w art.
8 ustawy a dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236,
poz. 2008, z późn. zm.) i potwierdzający spełnienie wymagań zawartych w niniejszej uchwale. 

2. Pojazdy służące do odbierania i transportu zwłok zwierzęcych i ich części powinny spełniać wymagania
techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2005 r. Nr 108,
poz. 908, z późn. zm.) oraz dodatkowo: 

3. Przedsiębiorca powinien posiadać  odpowiednie narzędzia i urządzenia do grzebania i spalania zwłok
zwierzęcych i ich części, a w szczególności: 

4. Grzebowisko oraz spalarnia zwłok zwierzęcych i ich części może byc zlokalizowane tylko na terenie
przewidzianym w planach zagospodarowania przestrzennego lub w decyzjach o warunkach zabudowy
i zagospdarowania terenu na ten cel.  

5. Odległość od granicy grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części do ujęć wody o charakterze zbiorników
wodnych, służących jako źródło zaopatrzenia sieci woodociągowej w wodę do picia i potrzeb gospodarskich nie
może być mniejsza niż 500 m.  

6. Na terenie grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części zwierciadło wody gruntowej powinno znajdować
się na głębokości nie wyżej niż 2,5 m poniżej powierzchni terenu.  

7. Teren spalarni powinien być ogrodzony i zabezpieczony przed dostępem osób postronnych.  
8. Teren grzebowiska powinien być ogrodzony i zabezpieczony przed dostępem osób postronnych.  
§ 2. 1. Wydane zezwolenie może być  cofnięte bez odszkodowania w przypadku nie wypełnienia przez

przedsiębiorcę określonych wymagań, na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z późn. zm.). 

2. Wygaśnięcie lub cofnięcie zezwolenia nie zwalnia przedsiębiorcy z wykonania określonych w zezwoleniu
obowiązków dotyczących wymagań sanitarnych i ochrony środowiska, zgodnie z art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 13
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z późn.
zm.).  

3. Przedsiębiorca powinien posiadać aktualny wpis do ewidencji działalności gospodarczej.  
§ 3. 1. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie

prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części zobowiązany jest do prowadzenia
przejrzystego systemu ewidencji świadczonych usług.  

Załącznik nr 3 
do Uchwały Nr XXX/148/09
Rady Gminy Hajnówka
z dnia 22 września 2009 r.

1) powinny być czyste i posiadać estetyczny wygląd,

2) powinny być oznakowane w sposób trwały , a oznakowanie powinno zawierać informację o przedsiębiorcy
- nazwę, adres i telefon, 

1) chłodni do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części,

2) miejsca magazynowania środkow dezynfekcyjnych,

3) urządzenia do spalania zwłok zwierzęcych,

4) miejsca magazynowania pozostałości po spaleniu.

ID: WQUBL-BOFLU-YBGCA-DIVWS-VZZSW. Podpisany. Strona 4 / 4


